
                                                                                                                     SINNET.EU s.r.o., Patočkova 2386/83, Břevnov, 169 00 Praha 6 

 

Plán BOZP na staveništi ve fázi přípravy                                                               Klabava, ř.km 2,292, oprava jezu Dílo  
  

Příloha plánu BOZP 3    
Přehled dotčených právních předpisů 

 
 

 
• Zákon č. 309/2006 Sb. - o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 

předpisů a předpisy související, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích.  

• Zákon č. 262/2006 Sb. - Zákoník práce  

• Zákon č. 183/2006 Sb. - o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a předpisy související.  

• Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích ve znění pozdějších předpisů  

• Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně  

• Zákon 373/2011Sb., o specifických zdravotních službách  

• NV č. 246/2001Sb., o požární prevenci  

• NV č. 101/2005 Sb., o požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí  

• NV č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů  

• NV č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně  

• NV č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, TZ, přístrojů a nářadí  

• NV č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky nebo do hloubky  

• NV č. 291/2015 Sb., o ochraně před neionizujícím zářením  

• NV č. 495/2001 Sb., podmínky poskytování OOPP  

• V č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb  

• V č. 268/2009 Sb. Vyhláška o technických požadavcích na stavby 

• V č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení a dalšími 
souvisejícími předpisy a normami  

 
 

• Vč. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií 

• Vč. 67/2015 Sb. Vyhláška o pravidlech plavebního provozu (pravidla plavebního provozu) 

• Vč. 223/1995 Sb., o způsobilosti plavidel k provozu na vnitrozemských vodních cestách 
 


